
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Pró-Reitoria de Graduação 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7983 

gabinete.prograd@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DA PROGRAD Nº 17, DE 17 DE ABRIL DE 2015. 

 

Dispõe sobre a nomeação da comissão eleitoral que 

coordenará os trabalhos para eleição dos membros 

discentes e técnico-administrativos das plenárias dos 

Bacharelados Interdisciplinares e a eleição dos 

coordenadores dos Bacharelados Interdisciplinares. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 224 de 21 de março de 2014, 

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 25 de março de 2014, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores docentes Paula Ayako Tiba e Marcos Vinicius Pó, 

os servidores técnico-administrativos Adriana Siqueira da Luz, Edson Gomes da Silva, Leone de 

Sousa e Silva e Tânia Vasconcelos Teruel e os discentes Alexandre Henrique Luppe de Matos e 

Luiz Henrique Fonseca para compor a comissão eleitoral que coordenará os trabalhos para 

eleição dos membros discentes e técnico-administrativos das plenárias dos Bacharelados 

Interdisciplinares e a eleição dos coordenadores dos Bacharelados Interdisciplinares. 

Art. 2° A presidência dessa comissão será exercida pelo docente Marcos Vinícius 

pó e no caso de afastamentos ou impedimentos do titular seu substituto será a docente Paula 

Tiba. 

Art. 3° Essa comissão se extinguirá após a conclusão dos processos eleitorais. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

 

 

 

 

José Fernando Queiruga Rey 
Pró-Reitor de Graduação 


